АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.10.2014                                          г. Бородино                                         №  933
О внесении  изменений в постановление

администрации            города   Бородино
от 16.08.2013  № 824 «Об утверждении

 муниципальной адресной программы

 «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда в городе Бородино»
 на 2013-2015 годы»
  В соответствии со статьями 16, 20.6 Федерального закона от 21.07.2007г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформировании жилищно-коммунального хозяйства», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Красноярского края   от 13.10.2014г. № 488-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края   от 06.05.2013г. № 228-П «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2013-2015 годы» на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 16.08.2013  № 824 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино» на 2013-2015 годы» следующие изменения:
В муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино» на 2013-2015 годы:

В разделе 1 «Паспорт программы»:

- Строку 12 «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы составляет                          76 516 372,71 руб.,

  в том числе:

2013г. -29 277 180,00 руб. из них

средства фонда-11 200 858,37 руб.

средства краевого бюджета-11 604 555,23  руб.

  в том числе:

5 357 525,23  руб. – средства  краевого  бюджета, направляемые на приобретение у застройщика жилых помещений общей площадью, равнозначной ранее занимаемой гражданами жилых помещений;

6 247 030,00  руб.  - средства краевого бюджета, направляемые на финансирование стоимости разницы общей площади  (без учета балконов,  лоджий,  веранд, террас) предоставляемого гражданам жилого помещения и общей площади ранее занимаемого жилого помещения (сверхравнозначная)

средства местного бюджета  -  6 471 766,40  руб.

    в  том  числе:

-167 256,40  руб.  -   средства   местного  бюджета,  направляемые  на  софинансирование   приобретения жилых помещений у застройщика;

6 304 510,00   руб. – средства  местного  бюджета,  направляемые  на  финансирование  превышения  предельной стоимости  одного  квадратного  метра  общей  площади  жилых  помещений.

2014г.   – 11 418 616,22 руб.

     в том числе:

  4 504 626,47 руб. – средства фонда

        в  том числе:
        1 183 976,34руб.- предусмотренные программой на 2014 год, подлежащие перечислению муниципальному образованию город Бородино в 2014году;

        3 320 650,13 руб. - предусмотренные программой на 2014 год, подлежащие перечислению муниципальному образованию город Бородино в 2015году;

1 611 766,47 руб.​- средства краевого бюджета;

5 302 223,28 руб. – средства из местного бюджета, из них

   302 223,28руб. - средства, направляемые на софинансирование строительства;

     5 000 000,00 руб. - средства, направляемые на финансирование превышения планируемого объема средств.

2015 г. – 35 820 576,49 руб.

      в том числе:

  10 510 798,62руб. - средства фонда

  22 359 611,56 руб. - средства краевого бюджета

    2 950 166,31руб. – средства местного бюджета, средства, направляемые на финансирование превышения планируемого объема средств.

- пункт 3.2 раздела 3 «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования на реализацию программы составляет –                        76 516 372,71 руб.

                                    в том числе по годам:

                     в 2013 году  - 29 277 180,00 руб.

                     в 2014 году –  11 418 616,22 руб.
                     в 2015 году – – 35 820 576,49 руб.

              в том числе по бюджетам:

                     средства Фонда –26 216 283,46 руб.

                      в том числе:

                      в 2013 году –11 200 858,37 руб.

                      в 2014 году -  4 504 626,47 руб.

                      в  том числе:

        1 183 976,34руб.- предусмотренные программой на 2014 год, подлежащие перечислению муниципальному образованию город Бородино в 2014году;

        3 320 650,13 руб. – предусмотренные программой на 2014 год, подлежащие перечислению муниципальному образованию город Бородино в 2015году;
                      в 2015 году – 10 510 798,62  руб.
                      средства краевого бюджета  -35 575 933,26  руб.

                      в том числе:

                      в 2013 году -  11 604 555,23руб.

                      в том числе;

          5 357525,23  руб.-   средства краевого бюджета, направляемые на финансирование строительства      многоквартирных домов, приобретение у застройщиков жилых помещений в малоэтажных домах для предоставления гражданам жилых помещений,  рассчитанные  исходя из общей площади, равнозначной ранее занимаемому гражданином жилому помещению (далее – средства краевого бюджета на долевое финансирование;

          6 247 030,00  руб.  -           средства краевого бюджета, направляемые на финансирование стоимости   разницы общей площади предоставляемого гражданам жилого помещения и общей площади ранее занимаемого жилого помещения –6 247 030,00  рубля;

                      в 2014 году – 1 611 766,47 руб.
                      в 2015 году –22 359 611,56 руб.
                     средства местного бюджета- 14 724 155,99 руб.
                     в том числе:

                      в 2013 году – 6 471 766,40 руб.
                      в том числе:

                     167 256,40  руб. -  средства местного бюджета, направляемые на финансирование строительства      многоквартирных домов, приобретение у застройщиков жилых помещений в малоэтажных домах для предоставления гражданам жилых помещений,  рассчитанные  исходя из общей площади, равнозначной ранее занимаемому гражданином жилому помещению (далее – средства местного бюджета на долевое финансирование);
                                       6 304 510,00 руб.-      средства местного бюджета, направляемые на финансирование стоимости   разницы общей площади предоставляемого гражданам жилого помещения и общей площади ранее занимаемого жилого помещения;

                       в 2014 году  -5 302 223,28 руб.

                       в том числе:

                 302 223,28 рублей   средства местного бюджета, направляемые на финансирование                       строительства малоэтажных домов (далее  средства местного                        бюджета на долевое финансирование;

                 5 000 000,00 руб.  -         средства местного бюджета направляемые на финансирование превышения планируемого объема средств;
                       в 2015 году  - 2 950 166,31 руб.

                       в том числе:

                  2 950 166,31 руб. -     средства местного бюджета направляемые на финансирование превышения планируемого объема средств.»

                 - Раздел 6. «Планируемые показатели выполнения  мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

                                               -  Раздел 7. Перечень аварийных многоквартирных домов   изложить в новой редакции согласно приложению 2.

                      - Раздел 8. Объем финансовых средств на реализацию программы муниципального образования город Бородино изложить в новой редакции согласно приложению 3.

                       -  Раздел 9 « Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения» изложить в новой редакции согласно приложению 4.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В.Первухина.
         3.Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».
         4.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города Бородино                                                                   А.Н. Борчуков
Лупандина Надежда Алексеевна

4-52-73